
 

Rada Olomouckého kraje 21-3-2022      Strana 1 (celkem 3) 
1.10 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v 1. pololetí 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Příloha usnesení: 

 

Rada Olomouckého kraje rozhoduje o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy na 
aktuálně připravované a radou již schválené akce v 1. pololetí roku 2022: 

 

1. Učitel roku Olomouckého kraje 2022 

Náklady „Cena hejtmana OK“:  

 Staromosazná 
plaketa (medaile) 

Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 425,- Kč 215,- Kč 1 600,- Kč  3 240,- Kč 

Celková cena ocenění  
a úsluhy (15 oceněných) 

21 375,- Kč 3 225,- Kč 24 000,- Kč 48 600,- Kč 

 

Náklady „Cena radního OK pro oblast školství“:  

 Skleněná plaketa Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 150,- Kč 215,- Kč 2 100,- Kč 3 465,- Kč 

Celková cena ocenění  
a úsluhy (3 ocenění) 

3 450,- Kč 645,- Kč 6 300,- Kč 10 395,- Kč 

 
 
2. Velikonoční zajíček (akce pro děti zaměstnanců KÚOK) 

Dětem zaměstnanců KÚOK bývají poskytnuty drobné liberality pro společenskou úsluhu 
(např. multifunkční šátky, křídy, bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, voskovky, 
zvonky, bloky, kuličková pera, pitíčka, müsli tyčinky,…) v celkové hodnotě 
do 7 000,- Kč.  
 
 
3. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 

a) Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury (dvorana slávy)  - za rok 2020 i 2021 
b) Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění (hudba) - za rok 2020 i 2021 
c) Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění (výtvarnéhé umění) - za rok 2020  
d) Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění (divadlo)  - za rok 2021 
e) Cena za výjimečný počin roku v obl. umění (film, rozhlas a televize) - za rok 2020 
f) Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – oblast literatury  - za rok 2020 i 

2021 
g) Cena za výjimečný počin roku v oblasti tradiční lidové kultury, ochrany a 

popularizace kulturních hodnot - za rok 2021 
h) Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury  

 
Náklady: 

 trofej CELKEM 

Jeden oceněný 13 636,- Kč 13 636,- Kč 

Celková cena (11 trofejí) do 150 000,- Kč do 150 000,- Kč 

 
 



 

Rada Olomouckého kraje 21-3-2022      Strana 2 (celkem 3) 
1.10 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v 1. pololetí 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

4. Sportovec Olomouckého kraje 2021 

Vyhlašované kategorie: 
a) Nejlepší sportovec (vyhlášení 1.- 3. pořadí) 
b) Nejlepší družstvo 
c) Nejlepší junior (vyhlášení 1. – 3. pořadí) 
d) Nejlepší juniorské družstvo 
e) Nejlepší trenér 
f) Nejlepší handicapovaný sportovec 
g) Nejlepší handicapovaná sportovkyně 
h) Čestná cena 
i) Cena Olomouckého kraje 

 
Náklady: 

 trofej CELKEM 

Jeden oceněný 3 200,- Kč 3 200,- Kč 

Celková cena (13 trofejí) 41 600,- Kč 41 600,- Kč 

 
 
5. Zlatý erb 2022 – vyhlášení krajského kola 

 
Vyhlašované kategorie v krajském kole OK  
 

a) nejlepší webové stránky města (1. - 3. místo) 
b) nejlepší webové stránky obce (1. - 3. místo) 

 
Náklady:  

 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 025,- Kč 1 600,- Kč  2 625,- Kč 

Celková cena věcných darů  

(6 oceněných) 

6 150,- Kč 9 600,- Kč 15 750,- Kč 

 
 
6. Slavnostní předávání Zlatých křížů ČČK bezpříspěvkovým dárcům krve 

 
Náklady:  

 Červené víno  

v papírové tašce 

CELKEM 

Jeden oceněný dárce 200,- Kč 200,- Kč 

Celková cena úsluhy (dle počtu oceňených) 
Předpoklad 250 dárců 

do 50 000,- Kč do 50 000,- Kč 

 

 

 

 



 

Rada Olomouckého kraje 21-3-2022      Strana 3 (celkem 3) 
1.10 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v 1. pololetí 2022 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

7. Dětský den se složkami Integrovaného záchranného systému (bude-li pořádán) 

Dětem bývají poskytnuty jako liberality pro společenskou úsluhu drobné předměty (např. 
multifunkční šátky, křídy, bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, voskovky, pastelky, 
zvonky, bloky, kuličková pera, müsli tyčinky, moštíky, perníčky, balonky, pexesa, 
omalovánky,…) v celkové hodnotě do 10.000 Kč. 
 
 
8. Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením 

 
Náklady: 

 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 2 500,- Kč 1 900,- Kč 4 500,- Kč 

Celková cena věcných darů  

(2 ocenění) 

do 5 000,- Kč do 3 800,- Kč do 8 800,- Kč 

 

 
9. Do práce na kole 

 

 Náklady:  

 Registrace (poplatek) taška liberalit 
(propagačních 

předmětů) 

CELKEM 

Jeden oceněný  370,- Kč 500,- Kč 870,- Kč 

Celková cena věcných darů  

(80 přihlášených) 

do 29 600,- Kč do 40 000,- Kč do 69 600,- Kč 

 
 
10. Květinové dary  

Na některých výše uvedených událostech je zvyklostí oceňované ženy obdarovat 
liberalitou pro společenskou úsluhu v podobě vázané kytice. Bývá pořizována kytice 
v hodnotě cca 500,- Kč. Celková částka za květinové dary se tak odvíjí od počtu žen 
mezi nominovanými osobnostmi. V této chvíli není možné částku konkrétněji 
specifikovat. 
Zástupci Olomouckého kraje také tradičně navštěvují s přáním občany Olomouckého 
kraje, kteří se v daném roce dožívají významného životního jubilea. Podobně jsou, 
především květinami, obdarováni i ředitelé PO při významných příležitostech (významné 
narozeniny, odchod do důchodu apod.). U této příležitosti bývá zakoupena kytice a 
případně i předána společenská úsluha vždy do 3000,- Kč/ks (maximální výše). 

 


